MODIFICACION DE ORDENES DE COMPRA

Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud:

Numero de orden de compra a modificar:

Entidad compradora:
Nombre del solicitante:
Proveedor:

Mecanismo de agregacion de demanda:

Tipo de Solicitud:

Fecha:

Camposa Actualizar

344981

95433

Ministerio de Cultura
Oscar Andes Victoria Baquiro
Union Temporal Eminser -Soloaseo 2020

Aseo y Cafeteria lll

Modificacion de la Orden de Compra

2022-12-13 16:57:48

Campo Valor Actual Nuevo Valor
Fecha de vencimiento 2022-12-31 2023-02-15
Cuentas asociadas
Id Nombre Cédigo Segmento 1 Segmento 2
89022 Aseo y Cafeteria Norte CDP-483422 CDP 483422
de Santander
Nueva Adicion y Prorroga Autorizacion vigencias Autorizacion vigencias 75822
Futuras-75822 Futuras
Articulos actuales
No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total
1 ays03--R9 - 4.0 Mes 7509956.00 CDP-483422 30039824.00
Operario de aseo
Tiempo

Completo - 4



2 ays03--R9 - 4.0 Mes 7266604.00 CDP-483422 29066416.00
Operario auxiliar
Tiempo
Completo - 4
3 ays03--R9 - 4.0 Mes 3633302.00 CDP-483422 14533208.00
Operario de
mantenimiento
Tiempo
Completo - 2
4 ays03--R9 - 4.0 Mes 1816651.00 CDP-483422 7266604.00
Jardinero Tiempo
Completo - 1
5 ays03--R9 - 4.0 Unidad 2704799.00 CDP-483422 10819196.00
Bienes de Aseo y
Cafeteria
6 ays03--R9 - 4.0 Mes 436800.00 CDP-483422 1747200.00
Jardineria - 21000
7 ays03--R9 - 2.0 Metro Cuadrado  86240.00 CDP-483422 172480.00
Fumigacioén -
4900
8 ays03--R9 - 1.0 Unidad 0.00 CDP-483422 0.00
Recargo por
Trabajo nocturno,
extra, dominical y
festivo
9 ays03--R9 - 1.0 Unidad 0.00 CDP-483422 0.00
Recargo por
dotacién especial
10 ays03--R9 - AlU 1.0 Unidad 936449.28 CDP-483422 936449.28
11 ays03--R9 - IVA 1.0 Unidad 1779253.63 CDP-483422 1779253.63
Articulos editados y/o agregados
Tipo No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total
Editado ays03--R9 - Mes 7509956.00 CDP-483422  41304758.00
Operario de
aseo Tiempo
Completo - 4
Editado ays03--R9 - Mes 7266604.00 CDP-483422  39966322.00
Operario
auxiliar Tiempo
Completo - 4
Editado ays03--R9 - Mes 3633302.00 CDP-483422  19983161.00
Operario de

mantenimiento

Tiempo
Completo - 2



Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Nuevo

Nuevo

10

11

Nuevo

Nuevo

ays03--R9 - 5.50
Jardinero

Tiempo

Completo - 1

ays03--R9 - 1.00
AlU

ays03--R9 - IVA 1.00

ays03--R9 - 5.50
Bienes de

Aseoy

Cafeteria

ays03--R9 - 5.00
Jardineria -
21000

ays03--R9 - 3.00
Fumigacion -
4900

Ajuste del valor 1.00
de los servicios

de personal

por concepto

de aumento en

el SMMLV

Ajuste de 1.00
precios por

concepto de
aumento en el

IPC

Mes

Unidad

Unidad

Unidad

Mes

Metro

Cuadrado

Unidad

Unidad

1816651.00

1285649.36

2442733.78

2704799.00

436800.00

86240.00

4791955.18

2053695.08

CDP-483422

CDP-483422

CDP-483422

CDP-483422

CDP-483422

CDP-483422

Autorizacion
vigencias
Futuras-75822

Autorizacion
vigencias
Futuras-75822

9991580.50

1285649.36

2442733.78

14876394.50

2184000.00

258720.00

4791955.18

2053695.08

Detalle o justificacion de la aclaracion

Por solicitud del area técnica se realiza la adicion y prorroga a la Orden de Compra No 95433 , la presente adicion esta amparada en
torizacion de Vigencias Futuras No 75822

~

Firma ofdenador del gasto,,k)\
Nombre] FERNANDO AUGUSTO MEDINA GUTIERREZ
to: C.C 79.330.053

Docum

Firma de proveedor
Nombre: ARMANDO SANDOVAL CASTRO
Documento: 79.487.495





