MODIFICACIÓN DE ÓRDENES DE COMPRA

Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud:	344981
Número de orden de compra a modificar:	95433

Entidad compradora:	Ministerio de Cultura
Nombre del solicitante:	Oscar Andes Victoria Baquiro
Proveedor:	Union Temporal Eminser -Soloaseo 2020
Mecanismo de agregación de demanda:	Aseo y Cafetería III

Tipo de Solicitud:	Modificación de la Orden de Compra				
Fecha:	2022-12-13 16:57:48				

Campos a Actualizar

Campo	Valor Actual	Nuevo Valor
Fecha de vencimiento	2022-12-31	2023-02-15

Cuentas asociadas

ld	Nombre	Código	Segmento 1	Segmento 2
89022	Aseo y Cafeteria Norte de Santander	CDP-483422	CDP	483422
Nueva	Adición y Prorroga	Autorizacion vigencias Futuras-75822	Autorizacion vigencias Futuras	75822

Artículos actuales

No	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Cuenta	Total
	ays03R9 - Operario de aseo Tiempo Completo - 4	4.0	Mes	7509956.00	CDP-483422	30039824.00

2	ays03R9 - Operario auxiliar Tiempo Completo - 4	4.0	Mes	7266604.00	CDP-483422	29066416.00
3	ays03R9 - Operario de mantenimiento Tiempo Completo - 2	4.0	Mes	3633302.00	CDP-483422	14533208.00
4	ays03R9 - Jardinero Tiempo Completo - 1	4.0	Mes	1816651.00	CDP-483422	7266604.00
5	ays03R9 - Bienes de Aseo y Cafetería	4.0	Unidad	2704799.00	CDP-483422	10819196.00
6	ays03R9 - Jardinería - 21000	4.0	Mes	436800.00	CDP-483422	1747200.00
7	ays03R9 - Fumigación - 4900	2.0	Metro Cuadrado	86240.00	CDP-483422	172480.00
8	ays03R9 - Recargo por Trabajo nocturno, extra, dominical y festivo	1.0	Unidad	0.00	CDP-483422	0.00
9	ays03R9 - Recargo por dotación especial	1.0	Unidad	0.00	CDP-483422	0.00
10	ays03R9 - AIU	1.0	Unidad	936449.28	CDP-483422	936449.28
11	ays03R9 - IVA	1.0	Unidad	1779253.63	CDP-483422	1779253.63

Artículos editados y/o agregados

Tipo	No	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Cuenta	Total
Editado	1	ays03R9 - Operario de aseo Tiempo Completo - 4	5.50	Mes	7509956.00	CDP-483422	41304758.00
Editado	2	ays03R9 - Operario auxiliar Tiempo Completo - 4	5.50	Mes	7266604.00	CDP-483422	39966322.00
Editado	3	ays03R9 - Operario de mantenimiento Tiempo Completo - 2	5.50	Mes	3633302.00	CDP-483422	19983161.00

Editado	4	ays03R9 - Jardinero Tiempo Completo - 1	5.50	Mes	1816651.00	CDP-483422	9991580.50
Editado	10	ays03R9 - AIU	1.00	Unidad	1285649.36	CDP-483422	1285649.36
Editado	11	ays03R9 - IVA	1.00	Unidad	2442733.78	CDP-483422	2442733.78
Editado	5	ays03R9 - Bienes de Aseo y Cafetería	5.50	Unidad	2704799.00	CDP-483422	14876394.50
Editado	6	ays03R9 - Jardinería - 21000	5.00	Mes	436800.00	CDP-483422	2184000.00
Editado	7	ays03R9 - Fumigación - 4900	3.00	Metro Cuadrado	86240.00	CDP-483422	258720.00
Nuevo	Nuevo	Ajuste del valor de los servicios de personal por concepto de aumento en el SMMLV	1.00	Unidad	4791955.18	Autorizacion vigencias Futuras-75822	4791955.18
Nuevo	Nuevo	Ajuste de precios por concepto de aumento en el IPC	1.00	Unidad	2053695.08	Autorizacion vigencias Futuras-75822	2053695.08

Detalle o justificación de la aclaración

Por solicitud del área técnica se realiza la adición y prorroga a la Orden de Compra No 95433, la presente adición esta amparada en la Antorización de Vigencias Futuras No 75822

Firma o denador del gasto

Nombre FERNANDO AUGUSTO MEDINA GUTIÉRREZ

Documento: C.C 79.330.053

Firma de proveedor

Nombre: ARMANDO SANDOVAL CASTRO

Documento: 79.487.495